Detalle o justificación de la aclaración

Se requiere realizar la modificación No 2, prorrogando el plazo de ejecución de la Orden de Compra N°129935 identificada 
internamente con el número de contrato 4233100-632-2024, hasta el 15 de junio de 2025 y adicionar en VEINTIUN MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA MIL DE PESOS M/Cte. ($ 21.630.000), garantizando así la prestación interrumpida de los servicios de 
mantenimiento integral de los vehículos que hacen parte del parque automotor de la entidad, hasta tanto no se surta un nuevo 
proceso de selección de proveedores para la vigencia 2025.

[...]

se puedan materializar hechos cumplidos o incurrir en mayores gastos por la inoperatividad de los 
automotores. 

Así las cosas, se requiere prorrogar el plazo de ejecución de la OC 129935 identificada internamente con 
el número de contrato 4233100-632-2024, hasta el 15 de junio de 2025, lo que comporta adicionar el valor 
del contrato en VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE. ($ 21.630.000.00), 
lo anterior resulta conveniente y oportuno a la luz de la obligación de la entidad contar con los recursos 
necesarios para preservar los bienes públicos a su cargo.    

ITEM VALOR UNITARIO CANTIDAD VALOR TOTAL

TECNOMECANICA 350.000,00$            4 1.400.000,00$

[...]

LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

CERTIFICA 

Que una vez consultado el sistema de Registro de Sanciones e Inhabilidades Disciplinarias de la Personería de Bogotá
D.C., el señor(a)  ELBER SANCHEZ ESPINOSA,  quien se identifica con 

CÉDULA DE CIUDADANÍA No. 79614741 de BOGOTA D.C.

(SETENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO)

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

Esta Certificación es válida, siempre y cuando el número consignado en el respectivo documento de identificación,
coincida con el aquí registrado. El certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Personería de Bogotá D.C.,